



Avviso pubblico finalizzato alla selezione di soggetti per la realizzazione delle iniziative socio-ricreative afferenti all'iniziativa "Milano Aiuta Estate 2023", mediante la stipula di contratti di sponsorizzazione ai sensi dell'art. 19 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.

DD n. 2143 del 17.03.2023

QUESITI E RISPOSTE
Aggiornamento al 15.05.2023

Quesito 1

Le attività proposte devono essere a titolo gratuito per l'utenza o è possibile chiedere un contributo?

Risposta 1

L'art 5, lettera f) dell'Avviso prevede da parte dei soggetti interessati la presentazione di un progetto di sponsorizzazione che contenga un piano economico della proposta. All'interno del piano economico è possibile quantificare l'eventuale contributo richiesto all'utenza.

La Direzione valuterà la congruità delle proposte e l'aderenza ai principi stabiliti nell'Avviso.

Quesito 2

E' possibile avere un'idea indicativa del numero di persone a cui dovrebbe essere rivolto l'invio?

Risposta 2

Si tratta di un Avviso pubblico rivolto potenzialmente a tutti i cittadini milanesi over 65, che secondo il nostro Piano Welfare ammontano a n. 312.619.

Quesito 3

E' possibile avere un'idea di quanto fatto lo scorso anno, o comunque con l'ultima esperienza?

Risposta 3

"Milano Aiuta Estate 2023" viene effettuato per la prima volta, non abbiamo esperienze precedenti così organizzate.

Quesito 4

L'elenco di persone a cui la lettera dovrà essere inviata è già pronto? Quando potrebbe essere condiviso?

Risposta 4

Non abbiamo previsto nessuna lettera di invito in quanto non è prevedibile la composizione dell'elenco.



Quesito 5

Si prevede un solo invio a inizio estate, corretto?

Risposta 5

Vedere risposta al quesito n. 4.

Quesito 6

Una volta fatta application all'avviso, quali sono le tempistiche di valutazione ed eventuale approvazione?

Risposta 6

L'Avviso scade il 18 maggio, per cui è prevedibile effettuare l'approvazione entro la prima metà di giugno 2023.

Quesito 7

La sponsorship verrà in qualche modo comunicata dal Comune sui propri mezzi (al di là della lettera che i cittadini riceveranno a casa)?

Risposta 7

In materia di comunicazione, il riferimento è l'art. 7 dell'Avviso alla voce "IMPEGNI DEL COMUNE DI MILANO".